



**KOMENDA POWIATOWA POLICJI
w Żyrardowie**

Radosław Botev
Redaktor Naczelny „Echo Mszczonowa”
ul. Szkolna 49
96-323 Lutkówka

Ży-Op-2343/17
Ży-Rp-2380/2343/17

W odpowiedzi na przekazaną przez Pana krytykę prasową kierowaną do Komendanta Komisariatu Policji w Mszczonowie w postaci artykułu pt. „Profesjonalna” akcja w obronie zwierząt „opublikowanego w internetowym czasopiśmie „Echo Mszczonowa” informuję, że podtrzymuje stanowisko oficera prasowego Komendy Powiatowej Policji w Mszczonowie wyrażone w sprawie w skierowanym do Pana materiale w prasowym.

Jednocześnie **ponownie** informuję, że

- w dniu 16 czerwca ok. godz.: 16:55 do dyżurnego Komendy Powiatowej Policji w Żyrardowie zadzwoniła kobieta przedstawiając się jako przedstawiciel fundacji ochrony zwierząt "Zielony Pies" i poprosiła o asystę policji przy wejściu na posesję gdzie rzekomo miało dochodzić do znęcania się nad psami. Na miejsce skierowano policjantów z Komisariatu Policji w Mszczonowie, którzy przyjęli od przedstawiciela fundacji zawiadomienie o przestępstwie oraz przesłuchali świadków. Z zebranych informacji wynikało, że dwa psy, których stan wymagał interwencji weterynarza zostały odebrane w trybie natychmiastowym przez przedstawicieli Fundacji Zielony Pies. Psom udzielono pomocy weterynaryjnej.

Wolontariusz Fundacji "Zielony Pies" poprosił o asystę policji przy odebraniu zwierząt uzasadniając, że chce wejść do domu właścicielki psów, aby sprawdzić czy w domu nie ma zwierząt wymagających pomocy. Na podstawie informacji zebranych na miejscu przez Policjantów, brak było podstaw formalnych i prawnych do odebrania zwierząt, gdyż nie zachodziła żadna przesłanka zagrożenia życia lub zdrowia dla zwierząt.

Komendant Komisariatu Policji w Mszczonowie kom. Krzysztof Puszcz po uzgodnieniach z Burmistrzem Miasta i Gminy Mszczonów oraz dyżurującym prokuratorem Prokuratury Rejonowej w Żyrardowie podjął decyzję o odstąpieniu od odbierania psów w trybie interwencyjnym.

Z uwagi na sygnały świadków świadczące o ewentualnym braku prawidłowych warunków bytowania zwierząt wewnątrz mieszkania czynności zostały zaplanowane na godziny poranne na dzień 17.07.2017r., z uwzględnieniem

potrzeb przewiezienia kilkudziesięciu psów do schroniska, a także prawidłowym zabezpieczeniem osobowym i technicznym wykonywanych czynności.

Odławianie psów zorganizowane w dniu 17.07.2017r. zostało przygotowane w sposób zapewniający bezpieczeństwo zarówno dla interweniujących osób jak i dla zwierząt, odbyło się ono w obecności m.in. przedstawicieli Fundacji Zielony Pies oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii. Łącznie odłowiono 24 psy oraz 4 szczenięta.

W okresie od marca 2014r. do dnia 17 lipca 2017r. odnotowanych zostało 6 interwencji Policji mających związek głównie z pogryzieniami przez psy z posesji przy ul. Józefpolskiej 5 w Mszczonowie.

W 4 przypadkach przeprowadzone zostały postępowania wyjaśniające w sprawie o wykroczenie, po których do Sądu Rejonowego w Żyrardowie zostały skierowane wnioski o ukaranie m.in. za popełnienie wykroczenia z art. 77 KW. Ostatnie zgłoszenie przed interwencją zostało odnotowane 14 czerwca 2014r., kiedy to w związku z brakiem możliwości opieki nad psami z powodu nieobecności właścicielki zostały one przewiezione do schroniska.

W chwili obecnej w KP Mszczonów prowadzone jest postępowanie dot. znęcania się nad zwierzętami.

Ponadto informuję, że do dnia wpłynięcia krytyki prasowej, do Komendy Powiatowej Policji w Żyrardowie oraz jednostek podległych nie wpłynęło zawiadomienie dotyczące przestępstwa dot. „zastraszania” osób związanych z Fundacją Zielony Pies. Informacja dot. „zastraszania” współpracowników fundacji przekazana od Pana jest aktualnie weryfikowana przez Policję.

Zapewniam, że w przypadku naruszenia przepisów zostaną podjęte stosowne czynności zmierzające do ukarania sprawców.

Oprac/wyk.
asp. A. Ciereszko
Tel.:70 58 138

I ZASTĘPCA KOMENDANTA
Powiatowej Policji w Żyrardowie
podinsp. Edyta Marczevska